IX . SSiv í()ciícu Hier cinc Uvfunbc g c r b t itr tn b 'á  I .  m it, metrfjc oline 
I n g  »mb Salir ber Stośiteltiutfl in imjevem (vobiaiiuntie ¡irti ftubet, unb oline 
3meifet biefclbc ijt , шеШ)е SS a t  tt) e r i )  in  bic 3 c it  nm bné S a lir  1528 bcr= 
jctjt. $ c r  tö n iß  beitiitißt in bicjcr Urfunbe bic S3eiir,ungen, ißribilcßien, ílicrfite 
unb Sreilieiteu ber SJreślaucr iirèfic2).

S e r  Ëôttig, eingeben! ber ЭВа!)гфей, bafi её ber erí;abenfte 
© ф т п й  ber їопідйфеп SBürbe ift, jnerft baž Зїеіф © ottež unb feine

1) W a i th  e r i  Silesia diplomatica. Tom, I . P a rt. Sect. I. pag. 20.
2) T)tc Ui'funbc lautet: Ferdinaridus etc. Ad perpetuám  rei mem oriam  signi- 

fìcamus et patefacimus praesentium  tenore, quibus expedit, vniversis, nos regii 
nostri officii in prim is interesse considerantes in te r  augusta haec regiae nostrae 
celsitudinis ornam enta et decora, quibus ex dei optim i m axim i dem en tia  féliciter 
floremus, omnium primo regnum dei eiusque iustitiam  quaerere ac ipsam  sanc- 
tissimam religionem, qua omnia divina et hum ana iu ra  consistunt et vigent, 
eiusque adm inistratores et m inistros p rae caeteris curae habere , a tten ta  maxime 
celebritate et antiqvitate insignis ecclesiae W ratislaviensis, iam  olim  ante septin- 
gentos annos a  praedecessoribus nostris fundatae. V tpote quae relig ionis cultura 
et sanctimoniam omnibus circum vicinis regionibus ap eruerit et invexerit, atque 
turn in prioribus H ussitanis turn etiam in  h is L u th e ran is  m otibus in eiusdem ob- 
servatione et fide constanter hactenus perm anserit et ob id a  divis imperatoribus 
et Bohemiae regibus augeri et summa semper veneratione lib era lite r excoli me- 
ruerit ac devotam reverendissim i principie nostri, dom ini Jacobi a Salsa episcopi, 
qui etiam liberaliorem  beneficentiae nostrae g ra tiam  servitiorum  et fìdei suae 
dexteritate fideliter em eruerit, nec non venerabilium  virorum  cap ita li ecclesiae 
cathedralis sanati Johannis W ratislaviensis fìdelium nostrorum  dilectorum  suppli- 
cationem, praedecessorum nostrorum  im peratorum  et regum  vestigiis inhaerentes, 
praehabito m aturo desuper consilio cum ducibus, consiliariis e t sta tibus regnorum 
nostrorum, ex certa nostra scientia, de p lenitudine et auctorita te  regiae nostrae 
potestatis Bohemiae, prout dux Silesiae et legitim us W ratislaviensis. ecclesiae 
fundator et patronus, eidem domino episcopo et capitulo, nec non clero vniverso 
dioecesis W ratislaviensis, omnibusque et singulis eorundem  successoribus et 
posteris vniversos et singulos p rincipatus, te rras , dominia, oppida, castra, feuda, 
districtus, tenutas, possessiones, villas et bona, p er vniversum  Bohemiae regnum, 
et vbivis locorum consistentes, sitas an t locatas, consistentiaque, sita  vel locata 
et signanter terras Nissensem, Grotkoviénsem, Canthensem , Y iastensem , Ottmucho- 
viensem cum vniverso iure ducali cudendi. seu faciendi m onetas, cumque omni 
directo et v tili superioritatis dominio snp ra  et subtus terram  in  m ineris et omnis 
generis m e ta l l i ,  nec non insulam  ipsam  sancti Johannis cum attinentiis suis, 
p rout principálem  ecclesiae dotem, p ro p rie ta tem ,e t dom icilium , cum omni iure 
superioritatis vtriusque iurisdictionis ac liberta tis  b rax an d i, textoresque et alios 
opifices sibi idoneos more antiqvo loeandi, deinque p o n t e s  l e v a t i c o s  (З^З* 
brütfen) ante et retro exstruendi, omnique alia im m unita te , quam prius ex iure 
vel consuetudine habu it, fruendi, praeterea decim as, fertones episcopales, mal- 
dratas, redditus, obventiones, census et proventus, insuper iurisdictionem  spiritualem 
et tem poralem , im m unitates, liberta tes, exem ptiones, donationes, concessiones, 
g ra tia s , iu ra  et privilegia in omnibus et singulis suis c la u s u lis , tenoribus et 
p unctis, quibuscunque nomìnibus censeantur, nu llis  penitus dem ptis, quibus 
ecclesia W ratislaviensis ab olim Poloniae et Silesiae ducibus, et postea a Bo
hemiae regibus et im peratoribus, p rout praecipuum  regn i Bohemiae membrum et 
insignis p rincipatus, nec non ab aliis baronibus, nobilibus ac C hristi fidelibus 
liberalite r donata, qualicunque emptionis vel possessionis ti tu lo , quornmlibet

©егефіідїеіі ju  ^ифеп rtnb fü r bíe unbefíeäte §eiligfeit ber gieligíon, 
in toelájer atte доіШфеп unb теп |ф Ііф еп  Зїефіе ìnxtrjein, fo tote für

regalium et ducalium priv ilég ier um, concessionum et im m unitatum  vigore, quarum 
omnium tenores expresse pro insertis haberi et de iure valere volumus con- 
iunctim vel divisim, seu quocunque aliò possessionis iure fru itu r , possidet atque 
obtinet, approbam us, ratifieam us, innovam us nec non de novo concedimus, tri-  
buimus, donam us, appropriam us et ex regia  m unificentia in  perpetuum  confir- 
mamus harum  nostrarum  vigore lite ra ru m , eadem nostra regia auctoritate san- 
ciendo, decernendo et statuendo eosdem episcopum ceu seniorem et potiorem 
Silesiae ducem et lig ii principem  et capitu lum  p rou t regn i Bohemiae vasallos 
vna cum omnibus et singulis ipsorum  et ecclesiae bonis, villis et possessionibus 
praescriptis sim ul et coniunctim  communi liberta tis adunatione vnum solidům et 
indissolubile p rinc ipatus corpus repraesentare rep u ta ri, nec a quoquam quovis 
quaesito colore ab invicem divelli et segregavi, nec non ab omnibus praem issis 
immunitatibus, iuribus et privilegiis sim ul atque ex aequo per omnia gaudere et 
frui, denique ab omnibus the lon iis, vectigalibus, p ressuris, exactionibus, steuris, 
s'ervitiis personalibus, realibus aliisque quibuscunque servitutum  vexationibus vna 
cum subditis et bonis suis absolutos et liberates esse debere. Cassantes denique 
et irritan tes om nia et singula iu ra , sta tu ta  et quae contra liberta tes, personas 
ecclesiasticas seu eorundem  bona et subditos in  forum saeculare et incom petentia 
indicia quaviscunque causa trahendos n u llite r  e t de facto in  indicio provinciali 
W ratislaviensi seu a lib i a tten ta ta , edita et observatá bactenus fuerun t, taliaque 
vel similia qualicunque praetextu atten ta ta  vel in  posterům  atten tanda ipso iure 
decernentes nu lla  et i r r i ta ,  quin etiam  inhibentes omnibus et singulis cuius- 
cunque status et conditionis, clucibus, m agistratibus et iudicibus aliisque nostris 
subditis quibuscunque, ne se de caetero ad auferendum, occupandum, detinendum, 
minuendum seu quibuslibet exactionibus et pressuris g ravandum , neque in  ius 
saeculare W ratislaviense, Schwidnicense, Glogoviense seu quorum eunque aliorum  
vtriusque Silesiae ducatuum  et iudiciorum  extraditionem  ecclesiae praedictae tra- 
hendnm personas, bona, subditos, census, decimas, fertoiies episcopales et p rinci- 
paliter iurisdictionem  praefatorum  episcopi et capitu li nulla tenus in trom ittant, 
et quia violentorum  nostri aevi tem porum  et L u